Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 21 г. Сальска

(МБОУ СОШ № 21 г. Сальска)

ПРИКАЗ
от 10.02.2023 года № 29

г. Сальск

О создании первичного отделения общероссийского общественно
государственной детско-юнощеской организации «Российское движение

детей и молодежи» в МБОУ СОШ № 21 г. Сальска.

В рамках реализации Федерального Закона от 14.07.2022 года № 261-
ФЗ «О создании Общероссийской общественного-государственной детско-
юношеской организации «Российское движение детей и молодежи», во
исполнение приказа Министерства образования и науки РД от 20.01.2023
№08-02-1-71/23 «Об организации деятельности Общероссийской
общественно-государственной детско-юношеской организации «Российское
движение детей и молодежи» МБОУ СОШ № 21 г. Сальска.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать первичное отделение общероссийской общественно
государственной детско-юношеской организации «Российское
движение детей и молодежи» (далее РДДМ).

2. Назначить ответственного за организацию РДДМ Сизоненко М.Н.,
старшую вожатую.

3. Администрации школы, педагогическому коллективу обеспечить
содействие в организации деятельности первичного отделения
общероссийской общественно-государственной детско-юношеской
организации «Российское движение детей и молодежи» (РДДМ).

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 21 г. С Т.И. Светличная